ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CP-SM-3-2024-HAPCSR I1-2-1

e

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE
GINECO-OBSTETRICIA DEL HAPCSR lI-2.

En la ciudad de Piura, siendo las 2:15 pm del dia 17 de setiembre del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Unidad de Logistica del Hospital de la Amistad, Peri Corea Santa Rosa II-2, los miembros de Comité de
Seleccion designados con Resolucién Administrativa N° 130 -2024-HAPCII-2-SRP.430020176-0A, de fecha 09
de agosto del 2024, conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como
presidente del Comité de Seleccion, OBST. MAGALY AYALA MORE como primer miembro suplente del
Comité de Seleccién y ING. MARIA ALEJANDRA MOSCOL ALBANIL como segundo miembro del comité de
seleccién, con la finalidad de llevar a cabo la Admision, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la BUENA
PRO del procedimiento de seleccion, cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es proceder con la
Admisién, Evaluacion, y Calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de seleccién, CP-SM-3-2024-
HAPCSR 11-2-1 “SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL
DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA DEL HAPCSR II-2”, segin cronograma establecido en el
SEACE:

L. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion para la CP-SM-3-2024-HAPCSR 1l-2-1, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE
MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE GINECO-
OBSTETRICIA DEL HAPCSR 11-2., siendo el Detalle:

i it T —
registro en el | Estado enc ’
ot et e S T

' Nombre o Razén Social

% Proveedor MENDOZA PERNA

! 10002101756 26/08/2024 valid 26/08/2024 10002101756 ol
i1 conRuc * JULIO CESAR foaf alde el OeD
Proveedor ZAPATA ORTIZ i
12 10026579819 12/09/2024 Vilid 12/09/2024 10026579819 | ]
! con RUC VICTOR MANUEL 1o =2 4B9F Gell ;
| Proveedor PERALTA CRUZ |
i3 027848082 14/08/2024 Vilido 14/08/2024 10027848082 o
i dappe 0 ANIBAL SEGUNDO il fesy OeD
| d ELIAS BUSTAMANTE - ‘
| 4 Proveedor 037027700 04/09/2024 Vilido 04/00/2024 10027027790 Qo[
| cen RUC JuLIO i
/ | Proveedor CRUZ CARRERA |
i's 10036146252 09/09/2024 Vilido 00/09/2024 10036146252 o
(1 i con RUC FLORENTINO o 1o/ 0D
! d CERVERA TICONA % |
| g Frovesdor o s00510256 08/09/2024 Vilido 08/00/2024 10400510256 Qo[
| con RUC JHONN MANUEL |
; VARRIA i
l 7 Proveedor 1725791 COMEZ CHA 13/08/2024 Vilido 1270872024 10402725791 Q@ [1}
; con RUC PETER JESUS -
i d BENITES AYOSA IVAN |
| g Proveedor 406237716 S Ao 05/00/2024 Vilido 05/00/2024 10406237716 Q&[]
i con RUC EDUARDO i
i
I |
Proveedor ILATOMA TARRILLO
‘9 10481718771 28/08/2024 Vilido 28/08/2024 10481718771 o)
“ con RUC z RUT KATHEREN /o8/ s O !
SALAZAR s |
o Provesdar o niaa DUSAAS 13/08/2024 Vilido 13/08/2024 10712478123 (o []
| con RUC RETH i AR

£@ reqisiros encontrados. mns:;;!éo 10 fe;istroa:a;i a10. .;é_gira 1/8.
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o by RUC/Chdige | Nombes o Razén Socal n;m:.u u Usisario do “
: % procedimen SR E | <t

YAKSETIG GUERRERO

1 Proveed
11 ::: ;uc" 20105249921 S.A. CONTRATISTAS 12/09/2024 Valido 12/00/2024 20105349921 O<e [
GENERALES |
i Proveedor MICAVE |
H3 20261682363 CONTRATISTAS 18/08/2024 Valido 1s/08/2024 201261682363 O <[] ‘
GENERALES S.A. |
{
P d |
113 “::":Jc" 20484049361 EDYTEC E.LR.L 12700/2024 Vilide 12/09/2024 20484049361 O[]
! E&C
Proveedor CONSTRUCCIONES ¥ =
14 a 4, <
| i 20487802027 __ oo 04/09/2024 Vialido 0470972024 20487802027 O <)
GENERALES SAC. |
SERVICIOS i
Proveedor GENERALES HPF
| lid 4 <> |
- s s 20487900354  _ o NONIMA 13/08/2024 Vilido 13/08/202a4 20487900334 O[]
CERRADA
Proveedor RRW SERVICIOS
1 49 a8/2 vali 20 £3 <»
o, s 20491624303 oo ELRL 13/08/2024 Valido 13/08/2024 s01624303 O <o)
Proveedor LEVI SERVICIOS
| 1] o8 4 Valid s/o8 4 10760 <>
: v e 204925107 P RALES GAIE 15/08/202 o 15/08/2024 204925 O
A B M INGENTERIA ¥
| Proveedor SERVICIOS
| 7 08 4 vali o8/0 2024 01850447 <>
[am e mue 20501850447 . C em /09/202 alido /o9/ 205 O
| GENERAL EIRL
ANTHONY & FABIAMA |
CONTRATISTAS |
A
| Drevaaisn GENERALES SOCIEDAD
i 19 ‘:‘:c 20520577018 ANONIMA CERRADA- 13/08/2024 Valido 13/08/2024 20520577018 O < [}
! on
/ : € AN & FA
/ | CONTRATISTAS
/ / GENERALES SAC !
RSI RSA |
o | lzp Provesdor . o sssess L VERSIONES NO 12/00/2024 Vilide 12/00/2024 205223688358 O[]
| | con RUC S.A.C. |

5@ registros ancontrados. mostranco 13 regsto(s). de 11 a 20 Pagna 2/8.
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24

25

26

27

28

29

30

|
|32

32

23

34

as

36

37

Tipe
proveedor

Proveedor
con RUC

Proveador
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveador
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
cen RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveador
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveador
can RUC

Proveador
con RUC

Proveador
con RUC

Provesdor
can RUC

Proveador
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveasdor
con RUC

Provesdor
con RUC

Provewador
con RUC

Proveador
con RUC

RruC/Codigo

Nombre o Razén Social

VALGUE

205264998068

CONTRATISTAS

GEMNERALES SAC

GRUPO BABEL

20526672837 SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA
VENTAS, SERVICIOS Y

20529936363 CONSTRUCCIONES

ADRINGSA S.R.L.

AMERICA COR

20530101216

SOLUTION S.A.C.
ENGINEERING

20539751272

PROJECTS DATATECH

E.L.R.L.

20544498364 KIJANA S.A.C.

BABO EXPORTACION

20545531888

S.R.L.

INVERCON

20550683643

PROYECTOS S.A.C.

20552596405 A & N GROUP S.A.C.

CONSTRUCTORA

205529083569 CALDERON & PAICO

S.A.C.

20558093219

20383330881

20563713163

20600116992

20500571614

20800704770

20601080436

20601585449

20602003035

20602122841

NMABA CORPORATION
E.1.R.L.
CORPORACION FRAMI
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA -
CORPORACION FRAMI
S.A.C.

CORPORACION COTE
CONTRATISTAS &
GRUPO DIAZ S.A.C-
GVAL CONTRATISTAS
GENERALES SAC

L &C
CONSTRUCCIONES ¥V
SERVICIOS
GENERALES EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

EDIFATEL S.A.C.

CONTRATISTAS Y
CONSULTORES
RIMBALDO EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

BUSINESS
CORPORATIOM NORTH
S.A.C

LR ARQUITECTOS
SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - LR
ARQUITECTOS S.R.L.
ENGINEERRING
GROUP E.I.R.L.

£0 ragistros encontrados, mostrando 10 registro(s), ce 1= 4

13/08/2024 Vvalido
21/08/2024 Vilido

19/08/2024 Vilido
16/08/2024 Vilido
26/08/2024 Valido

28/08/2024 Vilido
14/08/2024 Valido
15/08/2024 Vilido

16/08/2024 Valido

15/08/2024 Vélido

;

13/08/2024

17/08/2024

28/08/2024

13/08/2024

11/09/2024

is/o0e8/2034

a7/08/2024

18/08/2024

14/08/2024

26/08/2024

valido

valido

valido

wvalido

valido

valido

wvalido

valido

valido

valido

Lt

EEEaET=

13/08/2024 20526499868 Oe)

21/08/2024 20526672837 Oe

19/08/2024 20520036363 O e[}

16/08/2024 20530101216 Qe

26/08/2024 20539751272 @< []

28/08/2024 20544498364 Ol

14/08/2024 20545531888 e

15/08/2024 20550683645 Qe

16/08/2024 120532596405 O[]

15/08/2024 20553983569 Qe

13/08/2024

i17/08/2024

28/08/2024

13/08/202%

11/00/2024

1s/08/20324

17/08/2024

1s/08/2024

14/08/20243

26/08/2024
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20558093219

203563330881
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20600116992

20600571614

206007094770

ZOG601080436
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20602005055

20602122851
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Focha de
Tipo Fecha de Usuario de _
o I RUC/ Chdigo | Nombre o Razén Social | registro en el d ..‘ s

i

|41

|

!

!

a2

1

|

]

!

la3z
4a

as

a6

47

4s
a0

50

Proveador
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveador
con RUC

Proveedor
con RUC

Provaador
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveador
con RUC

20602253768 "SVIMULT S.A.C." 27/08/2024 Vvalido 27/08/2024 20602253768 @Q D |

J & G INGENIEROS |
ASOCIADOS |

SOCIEDAD ANONIMA
20602527515 |
& 751 s 06/09/2024 Valide 0670972024 20602527515 O[] :
INGENIEROS |

ASOCIADOS S.A.C.
D'S ANAJARVIZ

20602684131 SOCIEDAD ANONIMA  10/09/2024 vilide 10/09/2024 20602684131 O[]
CERRADA
TAFUR INVERSIONES

20602745491 1s/08/2024 Vilido 18/08/2024 20602745491 Q<o [

¥ SERVICIOS E.L.R.L.
GRUPO HERRERA

20604700591 CONTRATISTAS 22/08/2024 Vilido 22/08/2024 20604700501 Qe[
GEMERALES S.A.C. \
CONSULTORIA & 1o

20605521682 CONSTRUCCION 11/09/2024 ° 11/09/2024 20605521682 (O
FLUPER E.L.R.L. = |

CONSULTORIA & |

N
20605521682 CONSTRUCCION 11/09/2024 sn‘:i 11/09/2024 20605521682 Qe |
FLUPER E.L.R.L. . i
MAYOLDA |

48 o Ali <>
206055459 e 12/09/2024 Valido 12/09/2024 20605545948 O <[]
|
RUPO PIMENTE

20606026651 ;A‘c ERTEL 14/08/2024 Valido 1a/08/2024 20606026651 O[] |
TERRA D' ‘
20606954434 14/08/2024 Valido 1470872024 20606954434 (OO O

AVANGUARDIA S.A.
£8 reg.stros ancontrados. mostrando 10 registro(s), ca 41 a £0. Pagnna 5/3.

5 b Sos S Fﬂh-d- Usuario de :

52

53

56

59

Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveedor
con RUC

Proveador
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

INMOBILIARIA i
20 20 1] 7 <> H
SO7S7IA00 oo ETA S.AC 12/09/2024 Vilido 12/09/2024 20607571890 O e[ |
VARA POWER |

0857 4 4 vali oz24 o449 <> |
206/ BoNe | I T 16/08/202 alido 16/08/2 20608578 O<e ;

TECNOLOG! |
20509275252 ;I;Q:;I QLOGLA; 16/08/2024 Vilido 16/08/2024 20609275252 Q<[
.A.C. |
CONSTRUCTORA ¥ |
20600478412 MULTISERVICIOS 17/08/2024 Valido 1770872024 20600478412 Qo[
GHANTU S.R.L. ‘
CONTRUCCIONES |
20600801639 ECOLOGICAS Y MEDICG  11/09/2024 Vilido 11/00/2024 20600801630 O <[]
AMBIENTE SAC
JP & C CONSULTORES |
20610508465 Y EJECUTORES DE 13/08/2024 Valido 1370872024 20610508465 O [
OBRAS E.L.R.L.

ORTANA ING IERIA |
2061200613902 : L EB 20/08/2024 Valido 20/08/2024 20612001392 D ]
IRl |
|
ROP CTOs

20612133507 :iv:::s PROYE 11/09/2024 Valido 11/09/2024 20612133507 O <[]
W ERIN |
20612637807 CUASS EfeeThic i i3/08/2024 Vilido 13/08/2024 20612637807 O[]

PERU S.A.C.S.
=9 registros encontrados, mostrando @ registrois). de 51 a 50. Pagina 6/ &,

Habiéndose registrado 59 (cincuenta y nueve) participantes en el SEACE.
PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacion de las Ofertas se realizé el dia 13 de setiembre del 2024, a través del
Sistema FElectrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que tres (3)
postor han registrado su oferta de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanto : GOBIERHO REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO | SANTA ROSA PIURA
Nomenclatura : CPSM32024HAPCSR 24
Nro. de convocatoria : 1

Objeto da contratacién : Servicio
Descripeién dol abjeto : mammymmaumwmmmmmummmmmmn

Nro.item  Descripcion del itom

RUC / Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacién | Hora P ion | Forma de p 6
1 ;&mﬂmmmym@hlmwwdr, rtamento de Gineco-Ob del HAPCSR -2,

20487990354 | CONSORCIO PIURA CONSTRUYE 1309/2024 22053 Eleclronic

20600794770 | CONSORCIO SAN NICOLAS 130072024 730744 Elecironico

30526453068 | CONSORCIO F ¥ L CONSTRUCTORES 130872024 23,5644 Flectonico




L

. ADMISION

Acto seguido, se procedié con la revision de la documentacién contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las
bases del procedimiento de seleccién y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo

al siguiente detalle:

. CONSORCIOF YL CONSORCIO
DOCUMENTACION ~ DE  PRESENTACION| CONSTRUCTORES | SONSORCID PIURA | sAN NiCOLAS
OBLIGATORIA CON RUC N° RUC N° 20487990354 CON RUC N°
20526499868 20600794770
14 i {]
i\; Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b)Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta. GUMPLE CUMPLE CUMPLE
c)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CuELE
d)d) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral
3.1 del Capitulo il de las bases integradas.(Anexo CakiiE CUMPLE GUMPLE
Ne 3)
f)Declaracién de Plazo de Entrega ( Anexo 04) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de EATPLE BUMELE EUMPLE
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE S/ CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6. $/659,000.00 625,567.11 S/ 595,000.00
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedio a realizar la Evaluacién de la oferta admitida, para determinar la oferta
con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA

CP-SM-3-2024-HAPCSR 11-2-1
SERVICIO DE MANTENIMIENTO v ADECUACION DE LA INFRAESTRU
DEPARTAMENTO DE GINECO-OBSTETRICIA DEL HAPCSR II-2.

CTURA. DEL

P ————————

FACTOR PRECIO 100
£ E
PUNTO e ORDEM D
Ne POSTOR -§—! & e PRELACION - .
' RESULTADOS i
Monto FACTOR PRECIO
CONSORCIO SAN NICOLAS CON
1 RUC N°® S/ 595,000.00 100.0 100.00 1=
20600794770
CONSORCIO PIURA CONSTRUYE s
2 O RUC N° 20487990354 SI626,667.11 96.1 os5.11
CONSORCIOF YL
3 CONSTRUCTORES CON RUC N° €/ 659,000.00 $0.3 20.29 32
20626499868




V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacion de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, obteniendo el siguiente resultado:

De acuerdo con lo previsto en los numerales 75.1y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley Nro. 30225,
Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo Nro. 344-2018-EF y sus
modificatorias, el Comité de Seleccion procede a calificar a los postores conforme al orden de prelacion,
verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas, con los
siguientes resultados:

N° POSTOR ESTADO
1 | CONSORCIO PIURA CONSTRUYE DESCALIFICADO
2 | CONSORCIO SAN NICOLAS DESCALIFICADO
3 | CONSORCIO F&L CONSTRUCTORES CALIFICA

1. CONSORCIO PIURA CONSTRUYE - DESCALIFICADO

« Revisada la oferta del Consorcio, se observa que en la documentacion presentada para acreditar |a
experiencia del postor en los folio 291, 290, 289 288, 286, 285, 284, 283, 281; especificamente las
ordenes de servicio, se encuentran ilegibles en la descripcion del servicio y en el responsable que
firma las 6rdenes, lo que dificulta la visualizacion que permita al comité de seleccion identificar con
claridad que la experiencia presentada este relacionada con lo solicitado en las bases integradas del
proceso de seleccion, impidiendo conocer con certeza el real alcance de la oferta.

Se precisa que de conformidad con lo establecido en las bases integradas (en concordancia con las
bases estandar), el participante debe verificar, antes de enviar su oferta de manera electronica a
través del SEACE, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y que su
contenido sea legible.

« Elcontrato presentado en el folio 236 no presenta constancia de prestacion del servicio conforme a lo
solicitado en las bases integradas del proceso de seleccion. Asimismo, la denominacion del servicio
descrito en el contrato no coincide con la denominacion del servicio consignado en el acta de
recepcion y conformidad no demostrando fehacientemente la experiencia obtenida, debido a las
incongruencias.

« La constancia de prestacién presentada en el folio 169 se encuentra ilegible que no permite al comité
de seleccion, verificar y observar quien emite |a misma, en ese sentido siendo responsabilidad del
postor presentar documentos legibles y no siendo asi, se encuentra dentro de los alcances del
Articulo 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, se tiene como no presentado. Por
las consideraciones expuestas la oferta del postor se encuentra DESCALIFICADO.

2. CONSORCIO SAN NICOLAS. - DESCALIFICADO

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE




Requisitos:

Un (01) Ingeniero Civil o Arquitecto, Colegiado y Habilitado, acreditado con copia simple del
titulo profesional, ¥y habilidad del colegic correspondiente.

Experiencia Minima de DOoOSsS (02) afios, Ccomo coardinador yfo supervisor y/o Residente y/o Residente
Responsable y/o jefe de servicio y/o Responsable en servicios de mantenimiento y/o acondicionamiento
yio mejoramiento y/o reparacion de infraestructura en establecimientos de salud y/o hospitales y TRES
(3) afos, como coordinador y/o supervisor yl/o Residenta y/o Responsable y/o jefe en servicios de
mantenimiente y/o acondicionamienio y/o mejoramiento y/o reparacion _de infraestructura yio
construcciones de edificaciones en entidades del sector publico Y PRIVADAS', contados a partir de
su colegiatura.

Dicho profesional debera permanecer en el lugar del servicio desde el inicio hasta la culminacion.

Un (01) especiallsta de seguridad ¥ salud ocupacional, de profesion {ingeniero civil, industrial
titulado y colegiado).

Experiencia Minima de UN (01) &fo, como como especialista en seguridad y/o ingeniero de seguridad
yio prevencionista en servicios de mantenimiento y/o acondiclonamianto wio mejoramiento yio
reparacion de infraestruciura en establecimientos de salud y/o hospitales y Experiencia minima de DOS
(02) afios como especialista en seguridad y/o ingeniero de seguridad y/o prevencionisia an searvicios
de mantenimiento y/o acondicionamiento y/o mejoramiento  y/o reparacion de infraestruciura en
entidades del sector publico ¥ privado, la misma que se contabilizara a partir de la emisidn de su
colegiatura.

Dicho profesionat debera parmanecer en el lugar del servicio desde el inicio hasta la culminacion.

PERSONAL TECNICO:

Un (01) Maestro de OCbra ylo Técnico an Construccidn (titulo a nombre de la nacién) Formacidén
académica:

Experiencia Minima de UNO (01) afio, como maestro de obra en servicios de mantenimiento y/o
acondicionamientio de infraestructura en establacimiento salud y/o hospitales y DOS (2) anos como
maastro de obra an servicios de mantenimiento y/o acondicionamiento de infraastructura en entidades
del sector puablico.

un {01) técnico socidador Homoliogado: Técnlco en construcciones metalicas y/o Técnico on
mecanica de produccién.

Experiencia: 2 o
Debera acreditar una experiencia no menor de dos (02) anos, como profesn:xnal técnico en sold§dgrs_
en servicios de mantenimiento yto acondicionamiento de infraestruciura en entidades del sector puablico.

Un (01) Operario electricista: técnico en electricidad industrial yl/o instalaciones eléctricas.
Experiencia: )
Debera acredilar una experiencia no menor de dos (02) afios, como profesional operario EIGC!I:IC!?IE,
en sarvicios de mantenimiento y/'o acondicionamiento de infraestructura en entidades del sector publico.

De presentarse expan rimla.gwﬂa,gmmmm pel), para e el,;gmpulsiﬁl—w mpo de di
experi encia sélo se considera ra una vez el peno do traslapado.

Acreditacidn:

La experiencia del personal clave se@ acraditara con cualquiera de Ios. snguie_n(es documentos: (i) copia
simple de contralos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii} certificados o (iv) cualq uier otra

documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del parsonal propuesto.

i e e T e = ot

Observaciones

e El postor presenta en el folio 45 EI certificado de Trabajo, emitido a favor del Ing. Percy Enrique
Alvarez Villar, quien ha laborado como ingeniero residente en la ejecucion del Contrato N° 475-2011
de la ADS N° 003-2011-RED-SJL. Revisado el citado contrato en el sistema del SEACE que es de
publico acceso se observa que ha iniciado el 23/08/2011 y el fin de la vigencia es el 30/09/2011.
Cabe sefialar que conforme al certificado de trabajo presentado sefiala que ha laborado desde el
19/09/2011 al 20/12/2011. En ese sentido que observa que el plazo de las labores desarrolada no
coinciden con el plazo de ejecucién del contrato. Por consiguiente el documento es incongruente por
lo que se tiene como no presentado.

Entidad Contratante RED DE SALUD 53 JilaH DE LURIGANCHO
Descripcion del Contrata/Orden de Compra o Servicio CONTRATO PROVEMIENTE DT LAADS N 003-2011-RED S4LITDH 100003y 0
Numera dal contrata u Ordan de Compra 4752011 Contratista CUISPE ALLARRAZ BUGHER
Tipo de Moneds Soles Monta Contratado 15.230.00
Fecha de wuscripeion del contrato/Notifieacion da la orden de cOmpra o servicio. 217087201 Fecha de Publicacion del Contrato 24 (82011
Fecha g Inicio de Vigencia el contrata 2360803011 Fecha de Fin de Vigencia del contrato W08 201
Archivo Adjunto Situacian ElRCUC oM
(24/08/2011 - 2319872K8)
Destinatarie de Page QRRSPE ALCARRAT BUGHER

e El postor presenta en el folio 46 El certificado de Trabajo, emitido a favor del Ing. Percy Enrique
Alvarez Villar, quien ha laborado como ingeniero residente de la obra Remodelacion y Ampliacion de
las areas de topico de emergencia de la micro red san fernando de la Red de Salud San Juan de
Lurigancho SNIP 174798 en la ejecucién del Contrato N° 283-2012. Al respecto conforme se solicita
en las bases integradas del proceso de seleccion, la experiencia debe ser presentada en la
ejecucion de servicios y no de obras como sefiala el certificado de trabajo adjuntado, en tal efecto no
cumple con lo solicitado en las bases integradas del proceso de seleccion por lo que se tiene como
no presentado.




El postor presenta en el folio 48 El certificado de Trabajo, emitido a favor del Ing. Percy Enrique
Alvarez Villar, quien ha laborado como ingeniero residente del servicio de mantenimiento de los
consultorios de emergencia gineco obstétrica del Hospital Nacional Sergio Enrique Bernales,
haciendo referencia que ha laborado en ejecucion del Contrato N° 048-2014-MINSA de la ADP N®
041-2013-MINSA. Revisado el citado contrato en el sistema del SEACE que es de publico acceso se
observa que el mismo tiene un plazo de ejecucion de 60 dias calendarios y conforme al registro
publicado tiene que ha iniciado el 30/01/2014 y el fin de la vigencia es el 30/03/2014. Cabe sefialar
que conforme al certificado de trabajo presentado sefiala que ha laborado desde el 10/03/2014 al
27/05/2014. En ese sentido que observa que el plazo de las labores desarrolada no coinciden con el
plazo de ejecucion dei contrato. Por consiguiente el documento es incongruente por lo que se tiene
como no presentado.

Tates det Conloatns

Entidad Contratante MIMISTERIC DE SALUD

Descripeidn del Contrato/Orden de Compra o Servicio CONTRATACION DEL SERVICIQ O MANTENIMIENTO DE LOS CONSULTORKDS DE EMERGEHK A GINECC-OBSTETHICA DEL HOSPTAL HATIOHAL SERCID ENRIQUE DIRNALLS
Numers del contrato U Orden de Compra 46 2014-MINSA Contratista CONTRATIAS GENERALES DYLAN S AL

Tipo de Moneca scles #onto Cantratade 237.406.00

Fecha de suscripcion del contrato/Natificacion de 1a orden de compra o servicio 1591 2074 Fecha de Publicacion del Contrato [LRerrid ]

Fecha de Inicio de Vigencia del contrato 0761 2014 Fecha de Fin de Vigencia del contrato 30:03-2G14

Aarehiva Adjunto (=] Situacion ESECUIon

{11/02/2014 - 2021310KB)
Destinatario de Pago CONTRATISTAS GENERALFS DYLAN S.A.C.

El postor presenta en el folio 49 El certificado de Trabajo, emitido a favor del Ing. Percy Enrique
Alvarez Villar, quien ha laborado como ingeniero residente del servicio de mantenimiento correctivo
de vestibulos de salida de emergencia y puertas de emergencia del Hospital Cayetano Heredia,
haciendo referencia que ha laborado en ejecucion def Contrato N° 049-2014-MINSA de la ADP N°
077-2013-MINSA. Revisado el citado contrato en el sistema del SEACE que es de publico acceso se
observa que el mismo tiene un plazo de ejecucion de 90 dias calendarios y conforme al registro
publicado en el mismo sistema, se observa que la ejecucion es desde el 30/01/2014 y el fin de la
vigencia es el 2/04/2014. Cabe sefialar que conforme al certificado de trabajo presentado sefiala que
ha laborado desde el 28/05/2014 al 18/07/2014. En ese sentido que observa que el plazo de las
labores desarrolada no coinciden con el plazo de ejecucion del contrato, mas aun que en las fecha
emitidas como experiencia no habria en ejecucion el citado contrato conforme al plazo del mismo.
Por consiguiente el documento es incongruente por lo que se tiene como no presentado.

st il Lontrgia

Entidad Contratante MINSTERID DE SALUD

N 1) RVICIO MAHTEMIMIENTD CORRECTIV € VESTIRULO DE SALIDA DE EMERGENCIA Y PUERTA £ EMERGS
Descripeion del Contrata/Orden de Compra o Sarvicio h‘égg;f"“ e . " E . EMERGE

HCUA DEL HOSPITAL HAUIOMAL C2VE TANO

Numaere del contrato u Orden de Compra 45-3014 minwa Contratista QUISPE ALCARRAT BUGHLR

Tipo de Moneda Soles. Monto Contratado 176,000 09

f.:::ldlnn:ﬂnc‘w dal contrato/Notificacion de 1a orden de compra 26:01:2014 Facha de Publicacion del Contrato 1407 2014
sarvicio.

Facha de Inilo de Vigencia del contrata 3070120 Fecha de Fin de Vigencia del comrato 29004 H14

Archive Adjunte Situacion LIECUCICH

L3
(14/02/2014 - 3466455KE)
Destinatario de Pago QUISPE ALT ARRAZ BUGHER

El postor presenta en el folio 52 El certificado de Trabajo, emitido a favor del Ing. Percy Enrique
Alvarez Villar, quien ha laborado como ingeniero residente del servicio de mantenimiento de la
infraestructura del centro obstétrico del instituto nacional materno perinatal en el marco del Decreto
de Urgencia 01-2014, haciendo referencia que ha laborado en ejecucion del Contrato N° 416-2014-
MINSA de la ADS N° 069-2014-MINSA. Revisado el citado contrato en el sistema del SEACE que es
de publico acceso se observa que el mismo tiene un plazo de ejecucion de 60 dias calendarios y
conforme al registro publicado en el mismo sistema, se observa que la ejecucion es desde el
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22/11/2014 y el fin de la vigencia es el 21/01/2015. Cabe sefialar que conforme al certificado de
trabajo presentado sefiala que ha laborado desde el 14/01/2015 al 06/04/2015. En ese sentido que
observa que el plazo de las labores desarrolada no coinciden con el plazo de ejecucién del contrato,
mas aun que en las fecha emitidas como experiencia no habria en ejecucion el citado contrato
conforme al plazo del mismo. Por consiguiente el documento es incongruente por lo que se tiene
como no presentado.

it dlod £ ot
Entidad Contratante WHISTERIO DE SALUD

Descri dal Contrato/Orden de C ST %l‘c:v'mm»,rmw.um:aom LAIFRAESTRUC TURA DF CENTRO GBSTE TRICO DL INSTITUTO NACIOHAL IATERNO PERINATAL ER EL WARCE DEL DECRETD DF URGENCIA HKO 001

Nut dol contrato u O de Compra 416 2074-MINSA Contratista :ZEL!?:;AWUONH[‘( ESTRUCTURAS METALICAS ¥ SERVICIOS SOCIEDAD T GiFRCIAL DD RESPONSABIL IDRD

Tipo de sonads Soles Manto Contratade 148,500.00

Facha de suscripcion dal contrate/Notifieacion de (a orden de compra o 207 H1720H

sty Fecha de Publicacion del Contrato 01122014

Fecha de Fin de Yigencia del 2070122015

Fecha de Inicio de Vigencia del contrate N0
cantrato

Arcniva Adjunto Situscion EJCUCION
{03/112/2014 -
2554874KB)

Destinatario de Pago CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS METALICAS ¥ SERVICIOS SOCIEDAD COMERGIAL DE RESPONSABLIDAD LMITADA

El postor presenta en el folio 53 El certificado de Trabajo, emitido a favor del Ing. Percy Enrique
Alvarez Villar, quien ha laborado como ingeniero residente del servicio de acondicionamiento de
moédulo para archivos de Histérias Clinicas ocupacionales del CENSOPAS en la sede Chorrillos,
haciendo referencia que ha laborado en ejecucion del Contrato N° 047-2015-OPE/INS de la ADS N°
52.2014-OPE/INS. Revisado el citado contrafo en el sistema del SEACE que es de publico acceso
se observa que €l mismo tiene un plazo de ejecucion de 30 dias calendarios y conforme al registro
publicado en el mismo sistema, se observa que la ejecucion es desde el 11/02/2015 y el fin de la
vigencia es el 12/03/2015. Cabe sefialar que conforme al certificado de trabajo presentado sefiala
que ha laborado desde el 10/04/2015 al 08/06/2015. En ese sentido que observa que el plazo de las
labores desarrolada no coinciden con el plazo de ejecucion del contrato, mas aun que en las fecha
emitidas como experiencia no habria en ejecucion el citado contrato conforme al plazo del mismo.
Por consiguiente el documento es incongruente por lo que se tiene como no presentado.

A Cantiat

Entigad Contratante INST:TUTO) HACIONAL DE SALUD
Descripeion del Contrata/Orgen de Compra o Servicio SERVICIO DT ACONDICIONAMENTO DE ADDULD PARA ARCHIVOS DL HISTORLES CLINICAS GELRACIONA: ES DL CEHSOPAS EH LA SEDE CHORRILLCS

. LOMSTRUCCIONES DI TRUMCTURAS METALICAS ¥ SERVCh CIEDAD COMERCIAL DE RESPUHSABILIDAD
Numéra del contrata u Orden da Compra 47 2015-0PEING c st COMS AR DE ESTRIN WETAL 108 SOCIEDAD COMERCIAL BLIDAD

Tipe de Manada Sotes Mento Contratade 194.500.00

Fecha de suscripcion del contrato/Notiticacién de la orden da compra © A Fecha dePublicaciéndel Contrato,  25/02/2013
servicia.

. G Fecha da Fin de Vigencia del 01
Fecha de Inicic de Vigencia del contrato 1170202015 Ly 120372019

A

Archive Adjunto Situacion EIECUCON
(15/02/2015 -
10183874K8)

Dastinatano de Pago CONSTRUCCIGNES DE ESTRUCTURAS METALICAS ¥ SERVICIOS SOCIE DAl COMFRTIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

El postor presenta en el folio 54 El certificado de Trabajo, emitido a favor del Ing. Percy Enrique
Alvarez Villar, quien ha laborado como ingeniero residente del servicio de pintado de superficies de
la infraestructura fisica, pabellones N° 01-10-11 y del cerco perimétrico del Hospital Victor Larco
Herrera en el marco del Decreto de Urgencia N° 01-2014, haciendo referencia que ha laborado en
gjecucion del Contrato N° 175-2015-MINSA de la AMC N° 18-2015-MINSA. Revisado el citado
contrato en el sistema del SEACE que es de publico acceso se observa que el mismo tiene un plazo
de ejecucion de 45 dias calendarios y conforme al registro publicado en el mismo sistema, se
observa que la ejecucion es desde el 18/05/2015 y el fin de la vigencia es el 02/07/2015. Cabe
sefialar que conforme al certificado de trabajo presentado sefiala que ha laborado desde el
14/07/2015 al 11/11/2015. En ese sentido que observa que el plazo de las labores desarrolada no
coinciden con el plazo de ejecucién del contrato, méas aun que en las fecha emitidas como
experiencia no habria en ejecucion el citado contrato conforme al plazo del mismo. Por consiguiente
el documento es incongruente por lo que se tiene como no presentado.
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Entidad Contratante AMINISTERIO DE SALUD

SERVICI) DE PITADO DE SUPERFICIES DE LA RIFRAESTRUC TURA FISICA DE LOS MBELLONES 10°Y 11 PABELLON NRO 01 ¥ CERCO PERIMETRICO DEL HOSPITAL VICTOR LARCO) HER| EME
Deteriguion dal Contrsbelrdin cle Compn @ Sarvics MARCO DEL DECRETO DE LRGENCIA 001 2014 g GO HRERRL

Numero del contrata u Ordan de Compra 175-2015-MIHSA Contratista QUISPE ALCARRAT BUGHER
Tipo ce Moneda Sotes Moate Contratade 187,346.00

Facha de suscripein del contrato/Notificacion de la orden de "
wnwumn:: i 154052015 Fecha de Publicacion del Contrata 1905205

Facha de Infclo de Vigencia del contrats 1805/ 201% Fecha de Fin de Vigencia del contrate 01 07201
o

(29/05/2015 - J010985KE)
Destinatario de Pago QUISPE ALCAKRAZ BUGHER

Archivo Adjunto Situacion £aucon

e El postor presenta en el folio 63 El certificado de Trabajo, emitido a favor del Ing. Percy Enrique

Alvarez Villar, quien ha laborado en el Contrato N° 03-2019-HNHU de la A.S. N° 045-2018-HNHU.
Revisado el citado contrato en el sistema del SEACE que es de publico acceso se observa que la
ejecucion es desde el 16/01/2019 y el fin de la vigencia es el 07/02/2019. Cabe sefialar que
conforme al certificado de trabajo presentado sefiala que ha laborado desde el 04/02/2019 al
17/06/2019. En ese sentido que observa que el plazo de las labores desarrolada no coinciden con el
plazo de ejecucion del contrato, mas aun que en las fecha emitidas como experiencia no habria en
ejecucién el citado contrato conforme al plazo del mismo. Por consiguiente el documento es
incongruente por lo que se tiene como no presentado.

Gatos el Contiaiar

Entidad Contratanta HOSPTAL NACKONAL HIPOUITO UNANE

Descripcién del Contrato/Orden de Compra o Servicio 2COUDICIONAINENTO DE La SALA DE OPERACICHES DL GINECO OESTETRICIA PABELLOH B DEL Hril

Nurméro del contrato u Ordan de Compra 03 201% HHHU Contratista CONTRATISTAS GEN{RALES DYLAM S A C
Tipo de Moneca Soles Monta Contratado 110.000.00

Fecha de suscripcion dal contrato/Notificacion de la orden da compra o tervicio. 19:01:2017 Fecha de Pulicacion del Contrato 01702700

Fecha da Inicio de Vigencis del contrato 1o:01:2019 Fucha de Fin de Vigencia del contrato 0r°02: 7019

Archivo Adjunto =3 Situacion EJECULION
{01/02/2019 - KB)

Dattinatario de Pago. CONTRATISTAS GEMERALES [LAN S.A.C

El postor presenta en el folio 63 El certificado de Trabajo, emitido a favor del Ing. Percy Enrique
Alvarez Villar, quien ha laborado en el Contrato N° 03-2019-HNHU de la A.S. N° 045-2018-HNHU.
Revisado el citado contrato en el sistema del SEACE que es de publico acceso se observa que la
ejecucion es desde el 16/01/2019 y el fin de la vigencia es el 07/02/2019. Cabe sefialar que
conforme al certificado de trabajo presentado sefiala que ha laborado desde el 04/02/2019 al
17/06/2019. En ese sentido que observa que el plazo de las labores desarrolada no coinciden con el
plazo de ejecucion del contrato, mas aun que en las fecha emitidas como experiencia no habria en
ejecucion el citado contrato conforme al plazo del mismo. Por consiguiente el documento es
incongruente por lo que se tiene como no presentado.

El postor presenta en el folio 74 la Constancia de Trabajo emitida por la empresa EDIFATEL SAC,
donde indica que el ingeniero Percy Enrique Alvarez Villar ha desempefiado el cargo de ingeniero
responsable de los servicio s de mantenimimietnto  de infraestuciura en los diferentes
establecimientos de salud de lima y provincias, ejecutadas por la empresa en entidades publicas y
privadas, durante un periodo de 01/1 1/2023 al 20/07/2024. Cabe sefialar que la experiencia
presentada no detalla en que servicios plblicos ha prestado servicios el citado profesional, asi como
tampoco en que Servicios privados ha brindado tambien su prestacion. Es importante esta
informacion para tener la certeza que la experiencia este relacioda con el objeto del contrato
conforme se ha solicitado en las bases integradas del proceso de seleccion. Por consigiente al no
tener la certeza de la experiencia presentada que es importante para el desemperio del presente
contrato, se tiene como no presentado la constancia.

Conforme a la evaluacion relializada por el comité de seleccion se tiene que el postor no cumple con
la experiencia del personal clave. Por consiguiente la oferta del postor es desalificada. Se deja
constancia que no se ha seguido evaluando la siguiente documentacion, porque su condicion de

10




descalificado no va ha ser modificada.

VI.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccién acuerda, Otorgar la buena pro
a al postor; CONSORCIO F&L CONSTRUCTORES, con su oferta econémica total ascendiente a la
suma de S/ 659 000.00 (Seiscientos cincuenta y nueve mil con 00/100 soles), en tal sentido, de
conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, accion
que sera publicada en el SEACE 3.

Siendo las 04:52 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la
misma que es leida y aprobada sin observamones siendo suscrita por los miembros del Comité de
Seleccion

.........................................................

ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU
PRESIDENTE TITULAR

ING. MAHIA ALEJANDRA MOSCOL
ALBANIL
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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